

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,630,981	2,722,145	2,630,672	2,722,145
เงินลงทุนระยะยาวที่จะครบกำหนดภายในหนึ่งปี	4,034	-	4,034	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้การค้า	71,682,414	72,713,316	71,682,414	72,713,316
ลูกหนี้อื่น	1,302,894	1,386,906	1,302,894	1,386,906
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	75,620,323	76,822,367	75,620,014	76,822,367
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาว	4,979	9,029	4,979	9,029
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	52,535	-
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	513,080	529,240	513,080	529,240
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	469,086	505,564	469,086	505,564
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	1,663,977	1,691,689	1,663,977	1,691,689
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	84,936	89,928	84,936	89,928
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,736,058	2,825,450	2,788,593	2,825,450
รวมสินทรัพย์	78,356,381	79,647,817	78,408,607	79,647,817

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	1,610,000	3,839,779	1,610,000	3,839,779
- สถาบันการเงินอื่น	6,934,323	4,947,519	6,934,323	4,947,519
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	69,800	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,215,068	1,780,886	1,215,068	1,780,886
- บริษัทอื่น	300,824	504,543	300,824	504,543
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	383,130	377,883	383,141	377,883
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	666,722	609,243	666,708	609,243
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	848,376	1,087,185	848,336	1,087,185
เจ้าหนี้อื่น	1,590,973	2,069,397	1,590,970	2,069,397
ส่วนของผู้ถือหุ้นระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,385,000	5,285,000	2,385,000	5,285,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,279,014	2,335,673	2,279,014	2,335,673
รวมหนี้สินหมุนเวียน	18,213,430	22,837,108	18,283,184	22,837,108
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หุ้นกู้ระยะยาว	42,550,000	40,050,000	42,550,000	40,050,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	425,401	409,098	425,401	409,098
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	42,975,401	40,459,098	42,975,401	40,459,098
รวมหนี้สิน	61,188,831	63,296,206	61,258,585	63,296,206

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809	1,891,809	1,891,809
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	12,422,093	11,623,635	12,422,046	11,623,635
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	17,150,069	16,351,611	17,150,022	16,351,611
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	17,481	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	17,167,550	16,351,611	17,150,022	16,351,611
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	78,356,381	79,647,817	78,408,607	79,647,817

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
		2562	2561	2562	2561
รายได้ดอกเบี้ย		2,312,524	2,180,274	2,312,524	2,180,274
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ		2,228,360	2,144,304	2,228,360	2,144,304
หนี้สูญได้รับคืน		818,213	871,525	818,213	871,525
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ		41,523	33,238	41,523	33,238
รายได้อื่น		127,378	29,468	127,378	29,468
รวมรายได้		5,527,998	5,258,809	5,527,998	5,258,809
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,846,759	1,766,058	1,846,689	1,766,058
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		66,719	69,962	66,719	69,962
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		1,566,820	1,397,008	1,566,820	1,397,008
รวมค่าใช้จ่าย		3,480,298	3,233,028	3,480,228	3,233,028
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		2,047,700	2,025,781	2,047,770	2,025,781
ต้นทุนทางการเงิน		390,976	392,792	391,124	392,792
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,656,724	1,632,989	1,656,646	1,632,989
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		333,440	327,107	333,425	327,107
กำไรสุทธิสำหรับงวด		1,323,284	1,305,882	1,323,221	1,305,882
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,323,284	1,305,882	1,323,221	1,305,882
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		1,323,268	1,305,882	1,323,221	1,305,882
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		16	-	-	-
		1,323,284	1,305,882	1,323,221	1,305,882
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		1,323,268	1,305,882	1,323,221	1,305,882
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		16	-	-	-
		1,323,284	1,305,882	1,323,221	1,305,882
		2562	2561	2562	2561
			“ปรับปรุงใหม่”		“ปรับปรุงใหม่”
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.51	0.51	0.51	0.51
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
		2562	2561	2562	2561
รายได้ดอกเบี้ย		4,586,209	4,255,530	4,586,209	4,255,530
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ		4,456,815	4,204,315	4,456,815	4,204,315
หนี้สูญได้รับคืน		1,766,239	1,709,444	1,766,239	1,709,444
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ		79,693	72,487	79,693	72,487
รายได้อื่น		212,670	125,462	212,670	125,462
รวมรายได้		11,101,626	10,367,238	11,101,626	10,367,238
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		3,640,341	3,520,001	3,640,271	3,520,001
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		112,184	126,894	112,184	126,894
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		2,937,496	2,801,016	2,937,496	2,801,016
รวมค่าใช้จ่าย		6,690,021	6,447,911	6,689,951	6,447,911
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		4,411,605	3,919,327	4,411,675	3,919,327
ต้นทุนทางการเงิน		771,242	780,628	771,390	780,628
กำไรก่อนภาษีเงินได้		3,640,363	3,138,699	3,640,285	3,138,699
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		727,659	623,894	727,644	623,894
กำไรสุทธิสำหรับงวด		2,912,704	2,514,805	2,912,641	2,514,805
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		2,912,704	2,514,805	2,912,641	2,514,805
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		2,912,688	2,514,805	2,912,641	2,514,805
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		16	-	-	-
		2,912,704	2,514,805	2,912,641	2,514,805
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		2,912,688	2,514,805	2,912,641	2,514,805
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		16	-	-	-
		2,912,704	2,514,805	2,912,641	2,514,805
		2562	2561	2562	2561
			“ปรับปรุงใหม่”		“ปรับปรุงใหม่”
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	1.13	0.98	1.13	0.98
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334